
 

 

 

 
 

 

ISTITUTO  MUSICALE  VINCENZO  BELLINI 

CATANIA 

 

Istituto Superiore di Studi Musicali 

 

 

 

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

N. 24/2016  DEL 12 SETTEMBRE 2016 
 

 

 

Oggetto: Proposta di modifica dello Statuto 

 

 

 

Il Consiglio Accademico si riunisce presso la Sala Sangiorgi dell’Istituto il 

Lunedì 12 Settembre 2016, alle ore 9:00. 

 

Il Direttore, prof. Carmelo Giudice, presiede la seduta. 

 

Sono presenti i Consiglieri: Angela Arcidiacono, Epifanio Comis, Carmelo 

Crinò, Carmelo La Manna, Chiara Laò, Maria Schillaci, Americo Spaziano, 

Marco Terlizzi, Giuseppe Ventura. 

 

Assenti i Consiglieri: Giulia Gangi, Riccardo Insolia, Angelo Privitera. 

 

La professoressa Angela Arcidiacono assume le funzioni di Segretario 

verbalizzante su designazione del Consiglio. 

 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet 

www.istitutobellini.it in data 13 Settembre 2016. 

 

 
 

http://www.istitutobellini.it/


DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

N. 24/2016  DEL 12 SETTEMBRE 2016 
 
 

Oggetto: Proposta di modifica dello Statuto 

 

 

IL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

Visto l’art. 33 della Costituzione italiana; 

 

Vista la Legge 21 Dicembre 1999, n. 508; 

 

Visto lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. – 

A.F.A.M. n. 114 del 4 Giugno 2004, in applicazione del D.P.R. 28 Febbraio 2003, n. 

132; 

 

Preso atto di quanto deliberato a maggioranza assoluta dal Collegio dei Professori 

nel corso della seduta del 2 Settembre 2016 in merito alla proposta di modificare 

l'articolo 8 dello Statuto nella parte in cui si definiscono i requisiti per l'elettorato 

passivo relativamente alla elezione dei componenti del Consiglio Accademico; 

 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

1. Proporre al Consiglio di Amministrazione di attivare con urgenza la 

procedura necessaria per la modifica dell'articolo 8 dello Statuto, sostituendo 

integralmente l'attuale comma 2 con il seguente:  

Comma 2. Fanno parte del Consiglio Accademico, oltre al Direttore che lo presiede: 

a) dieci Docenti dell’Istituto in possesso dei seguenti requisiti: 

- essere in servizio presso l’I.S.S.M. “V. Bellini” da almeno tre anni; 

- non avere riportato, quali docenti o direttori incaricati, sanzioni disciplinari 

superiori alla censura per le quali non siano stati riabilitati; 

- non avere riportato condanne penali passate in giudicato per reati inerenti 

l’esercizio delle proprie funzioni oppure puniti con pena superiore nel massimo a 

cinque anni, salvo che sulle stesse non sia intervenuta riabilitazione; 

- non essere stati trasferiti d’ufficio per incompatibilità nell’ultimo sessennio. 

b) due studenti designati dalla Consulta degli Studenti. 

 

    Il Segretario verbalizzante    Il Direttore 
 

 


